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Høringsuttalelse - Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell utforming 
 
Høringsbrev - Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell utforming ble behandlet på 
møte i Rælingen kommunale rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 21.01.08.  
Det vises til vedtak i vedlagte protokoll, sak 04/08 punkt 1. Rådet støtter utkastet til 
rikspolitiske retningslinjer for universell utforming. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Victoria Frogner 
sekretær 
 
Vedlegg 
1 Referat fra møte 21.01.08 
 
 
 
 
Kopi til interne: 
Rådmannsgruppa Eivind Glemmestad 
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 Møtereferat 

      
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
 
Til medlemmene :     
Nedre Romerike lokallag av NBF v/ 
Trygve Berg 

Blomstervn. 27 B 2005 RÆLINGEN 

NFU v/ Ingeborg Størkersen Blystadringen 2 H 2014 BLYSTADLIA 
Ole Bele Ekornvegen 36 2014 Blystadlia 
Nedre Romerike Hørselslag v/ Jan O. Lund Granåsvn. 8 2008 FJERDINGBY 
Landsforeningen for slagrammede v/ Arvid 
Dale 

Løvestadvn. 4 C 2006 LØVENSTAD 

HBF v/ Hanne Fjerdingby Olsen Nedre Rælingsveg 622 2009 NORDBY 
LFPS v/ Grethe Platt Postboks 95 2001 LILLESTRØM 
Akershus Fylkesråd for 
Funksjonshemmede 

Schweigaardsgt. 4 0185 OSLO 

Jørn Hejtmanek Skåbomvn. 5 2005 Rælingen 
  
 
Møtetidspunkt : 21.01.2008, kl. 10.00-1400 
Sted : Bjørnholt møterom, Rælingen rådhus 
Referent: Ole Bele 
 
Tilstede: 
NFU Rælingen v/Lillevenn Størkersen 
Nedre Romerike hørselslag v/Jan O Lund 
Landsforeningen for slagrammede i Akershus v/Arvid Dale 
HBF Akershus v/Hanne Fjerdingby Olsen 
LFPS v/Grethe Platt 
Nedre Romerike lokallag av NBF v/Trygve Berg 
LHL Rælingen og Enebakk v/Reidar Røstadstuen 
Norges Handikap Forbund Rælingen v/Karin Dramstad 
Øivind Sand, ordfører 
Ole Bele, planutvalget 
 
Saker som ble kommentert under innledningen til møtet: 

• Ønskelig at innkalling og saksliste utsendes 2 uker før møtet. 
• Diskusjon om det skal skrives referat eller føres protokoll fra møtene. Enighet om at 

det føres protokoll. 
• Saker som ønskes behandlet må innsendes så tidlig som mulig for å tas med i 

innkalling. 



side 2 
• På adresseliste over Kommunalt råd for funksjonshemmede flyttes ”Planutvalget v/Ole 

Bele” fra å så nederst under varamedlemmer til å bli like under Øivind Sand under 
”Medlemmer”. 

 
 
Sak 01/08 Godkjenning av referat fra møte 10.12.2007 
   

Under del 2 i sak nr. 1 ble spørsmål om likebehandling og godtgjørelse for 
deltakelse i prosjekt kommentert av Ingeborg Størkersen. 
 
For deltakelse i prosjektet ”Tilgjengelighet i Rælingen kommune” velges Arvid 
Dale, med Ingeborg Størkersen som vara. 

 
Øivind sand foreslo at kommunalsjef inviteres til neste møte for å svare på

 spørsmål vedr. slik godtgjørelse samt noen andre spørsmål som kom fram 
 i møtet. 

 
Forslag til informasjonsbrosjyre ble godkjent av rådet. 
 
Merking og skilting av p-plasser reservert for folk med funksjonsnedsettelser på 
parkeringsplasser i tilknytning til offentlige bygg/etater i kommunen må følges 
opp fra kommunens side. 

 
  Vedtak: Godkjent med de kommentarer som fremkommer ovenfor. 
 
 
Sak 02/08 Endring av navn på rådet. 
 
  Vedtak: Navnet endres til ”Rådet for mennesker med nedsatt  
  funksjonsevne”. 
 
 
Sak 03/08 Økonomi/budsjett knyttet til rådet. 
 

Rådet har pr. i dag ingen penger på budsjett. Det er uklart hvorvidt dette er et 
ønske fra Rådet. Det er uansett ønskelig med avsatte midler til opplæring av 
rådsmedlemmene. Kommunen plikter å gi tilstrekkelig opplæring og sørge for 
midler til nødvendig drift. Kommunalsjefen innkalles til neste møte for å 
orientere om kommunens planer for dette. 

 
  Vedtak: Budsjett må reguleres i reglementet/mandatet for rådet 
  på samme måte som for eldrerådet. 
 
 
Sak 04/08 Høringsbrev – Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell 

utforming. 
 
  Rådet diskuterte utkastet og ble enige om følgende  
 

 Vedtak:  
1: Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter utkast til 

rikspolitiske retningslinjer for universell utforming. 
 

2: Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber Rådmannen 
legge fram høringsutkastet til politisk behandling. 
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Sak 05/08 Økonomisk dekning ved brukerrepresentasjon i ulike sammenhenger i 
  kommunen. 
 
  Vedtak: Spørsmålet tas opp med kommunalsjefen i neste møte. 
 
 
Sak 06/08 Ferie for utviklingshemmede bosatt i Rælingen kommune. 
 
  Saken er tatt opp av Norsk forbund for utviklingshemmede i et brev til 

Rælingen kommune. Av korrespondansen fremgår det at saken må kløftes inn 
rikspolitisk for å komme videre. Forbundet har i et brev til Rælingen kommune 
konkludert med at ”Vi kommer ikke til å følge opp feriesaken ytterligere i 
kommunen – i alle fall ikke foreløpig”. 
 
Vedtak:  
1. Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne synes  

likevel at saken er av så alvorlig karakter, og så prinsipielt viktig, at vi 
ønsker at denne saken skal forfølges. 

 
2. Rådet v/Lillevenn skaffer til veie informasjon om evt. statlige midler 

avsatt til dette formålet. 
 
 
Sak 07/08 SFO-tilbud i juli. 
  
Vedtak:  

1. Rådet etterlyser en evaluering av SFO-ordningen for sommeren 2007 
og har merket seg at tilbudet om sommeråpent SFO ikke har vært et 
tilbud til alle elever i Rælingen, deriblant elever med store 
funksjonsnedsettelser. 

2. Rådet forventer at sak om SFO-tilbud for juli 2008 legges fram for 
rådet før den sendes til endelig politisk behandling. 

 
 
Sak 08/08 Forespørsel vedr. SFO-tilbudet til barn med spesielle behov i Rælingen 
  kommune.  
 
  Vedtak: Saken utsettes til neste møte. 
 
 
Sak 09/08 Orienteringssaker: 

• Ny bolig for unge funksjonshemmede 2011. 
Rådet forventer å bli involvert i den videre planlegging av boligene. 

 
• Sekretariatsfunksjonen i rådet. 

Rådet forventer at sekretariatsfunksjonen er avklart før neste møte. 
 
  Øvrige orienteringssaker ble tatt til orientering. 
 
Sak 10/08 Virksomhetsplan for 2008 – 2011 og handlingsplan for 2008 i det 

kommunale rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Rælingen. 
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Det er enighet i Rådet om at arbeid mot diskriminering bør stå som et 
overordnet mål i planene. Det skal inviteres til bidrag fra alle 
brukerorganisasjonene i kommunen i prosessen med utarbeidelse av 
virksomhets- og handlingsplan. Hanne sender ut e-post med kopi til 
medlemmene i Rådet. Det må også sørges for at idéer og forslag som kom fram 
på dagskonferansen i 2007 blir tatt hensyn til i planarbeidet.  

 
  Vedtak:  

1. Det nedsettes en arbeidsgruppe bestående av Ingeborg Størkersen, 
Hanne Fjerdingby Olsen og Trygve Berg som skal utarbeide et forslag 
til virksomhets- og handlingsplan. Denne bygges opp på samme måte 
som Fylkesrådets handlingsplan for 2007. Forslaget fremlegges for 
behandling i neste møte. 

 
2. Rådet etterlyser et mandat fra kommunestyret, i hht. § 6 i Lov om råd 

for mennesker med funksjonsnedsettelser. 
 
 
Utenom sakskartet ble følgende saker diskutert: 
 

• Rådet må sørge for å holde seg orientert om aktuelle saker i de ulike 
etater og komitér. Det må utarbeides en ansvarsliste på neste møte. 

• Leder ved avd. for funksjonshemmede bør innkalles til et av de 
kommende møtene for å orientere om aktiviteten ved avdelingen. Det er 
da ønskelig å få tilsendt kopi av evt. lysark sammen med innkalling. 

• Leder ved avd. for kultur og oppvekst bør innkalles til et av de 
kommende møtene for orientering rundt aktiviteter som i reell grad 
inkluderer barn og ungdom med funksjonsnedsettelser, og hvilke tanker 
avdelingslederen gjør seg rundt tilrettelegging av arenaer og 
bevisstgjøring av tilbudene, evt i samarbeid med Rådet. 

• Representant for Planutvalget v/leder bør innkalles til et av de 
kommende møtene for orientering om arbeid vedrørende universell 
utforming. 

• Tilsvarende kan det være aktuelt å innkalle representant fra Helse- og 
sosialkomitéen for en orientering til Rådet. 

• Hanne sender link til nettkurs i Universell Utforming til medlemmene i 
Rådet 

• Rådet etterlyser mulighet for opplæring i kommunale 
prosesser/oppbygging av ulike prosesser og tilhørende ansvarspersoner. 

 
 
Rælingen 26.01.08  
 
 
R.Victoria Frogner 
Fungerende sekretær 
 
 
Kopi til: 
Mental helse v/ Gunnar Singstad Grevlingvegen 1 2014 BLYSTADLIA 
LHL v / Reidar Røstadstuen Prost Refsumsv. 25 2005 RÆLINGEN 
NHF Rælingen v/ Hilde Sørlie Sorenskrivervegen 11 2005 RÆLINGEN 
Mental Helse v/ Borghild Kildebo Strandvegen 60 2005 RÆLINGEN 
Rælingen lokallag av NFU v/Tove Sundbekkvegen 6 2008 FJERDINGBY 
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Deggerdal 
NHF Rælingen v/ Karin Dramstad glimmervegen 39 2008 FJERDINGBY 
 
Kopi til interne: 
Avdeling for familie og forebygging Finn Arne Jakobsen 
Service- og informasjonstjenesten Inger Schatvet 
Utbyggingsservice John Hage 
Rådmannsgruppa John Kristoffersen 
Kultur- og fritidsavdelingen Kirsten Martinsen 
Sosialtjenesten Kjell Helleland 
Eiendomsforvaltningen Knut E. Helland 
Rådmannsgruppa Mette Aasrud 
Avdeling for funksjonshemmede Siv Stevenson 
Sosialtjenesten  
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